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I
Tíislatot egyhangúlag elfogadta.

Ezután következett Hevesr^egye átirata, 
mely gróf Tisza István miniszterelnök és 
»iniszterrársainak bizalmat szavaz és annak 
pártolását kéri; — továbbá Nógrád cs Bars 
vármegyék hasonló tárgyú átirata, nemkü­
lönben a választójognak szélsőséges kiter­
jesztése ellen való állásfoglalást indítvá­
nyozza.

Bács-Bodrog vármegye választmánya 
ebben az ügyben a következő határozati 
javaslatot terjeszti a közgyűlés elé, mely­
nek megfogalmazója dr. fDcák Béla orsz. 
képviselő volt. A határozati javaslat a kö­
vetkezőképen hangzik:

J „Bács-Bodrog vármegye törvény
hatósága nyilatkoztassa ki gróf Tiszt 

! I Iván és kormánya iránt a legmeh.gebi 
elismerését, azon reményének adva ki­
fejezést, hogy a nagy államférfin tehet­
ségeit még módunkban lesz .. haza szol­
gálatában látni. — A választójogra vo­
natkozólag a vármegye törvény hatósága 
osztozik a nagy államférfin aggodalmai- 

8 bán és nyilatkoztassa ki, hogy csak oly 
| választójogi kitérje- lést helyesel és tart 
J célszerűnek, amely az 19)3. évi vála^z- 
{j tójogi törvény és továbbá a kií.ílyt kéz- 
H irathoz fűzött deklaráczió körvonalait
j nem lépi túl. mert ilyen válasz’.ójoy t iz- 
j tositj.i a magyar értelmiség szupre-
| mácziáját. Minden ezzel ellenkező kiter­

jesztés csak a magyar állam egységének 
és erejének romlására vezetne.”

Ez a határozati javaslatot a közgyűlés 
viharos éljenzéssel magáévá tette. Majd 
dr. Deák Béla orsz. képviselő állott fel 
szólásra, hogy ezen határozati javaslatot 
bővebben megindokolja.

Előrebocsájtja, hogy a határozati ja 
vaslatot magáévé teszi. Csakis a király él 
a haza iránt tesszük meg kötelességünket 
— úgymond Deák —, ha ezt a határozati 
javaslatot egyhangúlag fogadjuk el.

Ahogy a múltban, úgy a jelen nagy 
időkben is tartsunk ki a (57 es eszmék mel­
lett. Gróf Tisza István 
nők —, aki a négyévi koranáiyzási ideje 
alatt oly hatalmas jelét adta kiváló állam­
férfiúi tehetségének, akiben a hűség kirá­
lyához, ferró szerctete hazájához, nemze­
téhez mintaképe lehet minden magyarnak, 
aki iájához olyan hűséggel ragaszkodik, 
mint ahogy ő ragaszkodik, a történelem

•termelésre fordítsa minden figyelmét ö mint a dr. Molnár Károlyra vonatkozó ja- 
és erejét-. Különösen a kerti vetemé­
nyes intenzivebb munkálata lett a 
lakosság ügyeimébe ajánlva. Hála 
hatóságaiitk buzgóságának, sikerült 
is ez irányban nagyobb munkaki fej­
tést 'érni;rik melynek eredménye a 
betakarításkor fog igazában Jelentő­
sen mutatkozni. Megemlékezik to­
vábbi-; a jelentés a Közélelmezési Hi­
vatal azon Intézkedéséről is, hogy 
íBáC’i-Bodrog vármegye újabb 1 30.000 
métevmázsa 'lisztnek való gabona 
vekvirálas:/- lett kivetve. Tekintve, 
iiogv megyénk már eddig is túlon­
túl lett ilyenképpen igénybe véve, te­
kintve továbbá, hogy a visszaha- 
/yvandé mennyiség nem lesz elegendő 
«< immk.’Hság ó-; az i_gavon<5 erő \áp- 

• hk". megyénk derék, alispánja
(őp- ez'-/- íií’/iratílag fordultakká 

'/./.■i- h -/(Li Hivatalhoz, hivatkozva
• . i<; -*• áilapoua é.s a lakosság 

ula 1 ára, aminek ir.z lett az ered­
ni . ve. a követek lOO.ÖOO mm. j
helyett ÓQJ'íO 
meg az ujubb

Ú' ség<jt. Liiyben 
a megye, hogy 
j addig is, míg 
I rittatjk, ;J 1) ■ 
1 nyozlassúk ki,

J közegószségi állapotok a vármegyében 
a lefolyt negyedévben kielégítőknek mond­
hatók ; — úgyszintén

állategészségügy is — a körűimé 
nyékhez képest — nem kívánt semilyen 
különösebb intézkedést; — végül 

a közbiztonsági állapotok — egy két je­
lentéktelenebb esetet leszámítva — normá­
lisoknak mondhatók.

Az alispáni jelentés befclezője egy 
meleghangú nekrológ volt az oly korán 
elhunyt dr. Molnár Károlyról. !

Hűen ecseteli az ö pályafutását, mely- | 
nck útja a vármegyei életen vezetett ke- | 
resztül és csúcspontját elérte a királyi a 
elismerésben, mely öt udvari tanácsossá | 
emelte.

Az alispáni jelentés javasolja, hogy dr. 0 
Molnár Károly emléke jegyzőkönyvileg 6 
megörökittessék es a gyászoló család a S 
vármegye részvétéről ugyancsak átiratban 
t,-j-illessék. jí

A közgyűlés úgy az alispáni jelentést,

A választójog szélesebb kitér- 
jesztést; ellen átlóst foglalt.

A vármegyei közgyűlés, mely 
folyó hó 21-én. csütörtökön lett meg­
tartva, a bizottsági tagok tömeges 
részvétele mellett impozáns módiin, 
szokatlanul ünnepies keretben folyt 
le. A megye előkelőségei, papsága 
és más notabilitások közül igen sokan 
voltak jelen. Ott láttuk többek közt 
báró Vojnits István v. b. t. t., dr. 
Deák Béla orsz. k é.p visel őt, Vdrossy 
Károlyt, a Dungyerszkyehet, Fodor 
Mihály miniszteri tanácsos-penziig \- 
igazgatót, fia ki fa László, lá'irfner, 
íiokkenstein, Schiverer plébánosu­
kat, Eoetooits János apát-plébános, 
orsz. képviselőt, JJrany Gusztáv p - 
csőri ref. lelkészt, Boberics Milán 
kulai gör. kel. esperest s több gür. 
kel. lelkészt, Kozma Lászlót. Fuchs g 
István műszaki tanácsost. Továbbá !j 
megjelentek a községi jegyzők majd­
nem teljes számban és sokan mások, 
akiket helyszűke miatt itt fel nem 
említhetünk. A nagy közgyűlési te­
rem, melynek mindkétoldali karzata 
megtelt .hölgy- és férfi közönséggel, 
«sak úgy zsongott-bongott a jelen­
voltak zajától. A hangulat igen lel­
kes és ünnepies volt;.

Pont ’/*10 órakor nyitotta meg 
dr. Purgly Sándor a közgyűlést, 
mely zugó éljenzésbe tört ki, mikor 
megpillantotta a belépő főispánt.

Rövid megnyitó beszéd után az 
alispáni jelentés került sorra, me­
lyet dr. Szabovlyeoits Dusán kir. 
tanácsos-főjegyző olvasott fel nagy 
figyelem közepette. Az alispáni je­
lentés. mint minden alkalommal, úgy 
most is igen érdekes volt tartalmilag. 
A közgazdasági állapot, mint legfon­
tosabb rész, megnyugtatónak mond­
ható, amennyiben a mezei munka 
serényen folyik katonai segítség 
Igénybevételével. Eddig 1500 katona 
ós <80 igásló lett igénybe véve. A 
niegye lakossága minden uton-módon

•mwi.-á b an állapi tóttá 
menny i- 
a v ár­
részére 
bétaka­
it tál vá- 
t örtén t.

rekvirálandó
1 azt is kérte 

a lakosság 
az új 1 érmés 

vaggon liszt 
ami meg ig

c\I ViH

— folytatta a szó-

a,,,’a lesz ösztökélve, hogy a több- ”
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nem hallgathatja el az • hazafiu önfelál- 
d«ó munkásságét és meg kell, hogy örö­
kítse az * nevét - az utókor számára.

Ami az általános, egyenlő, titkos vá­
lasztójogot illeti - folytatta tovább dr 
Deák —, a vármegye nyílt őszinteséggel 
kijelenti, hogy csakis olyan 
fogad el, mely a magyarság, “ 
értelmiség azupremáczióját domborítja ki 
és biztosítja. Mert csakis ez biztosíthatja a 
magyar államot, sót az egesz monarcltiát, 
melynek talpköve mindenkor a magyar 
volt. - Kéri a határozati javaslat egyhangú 

e"**Dr. Deák Béla beszéde, mely fény­
pontja volt a mai közgyűlésnek, óriási há­
lást keltett. Percekig zúgott az eljen, a 
taDS Ex a vármegye sxava m,t 1 "*S* ‘s*- 
Kában, a maga teljességében Ilyen viharo­
san lelkes kitörésnek meg eddig nem vol- 
tünk tanúi.

Csak nagy nehezen juthatott szóhoz 
az elnöklő főispán.

A vármegye — mondotta dr. I urgly 
ezzel az egyhangú, lelkes felkiáltásával 
csakis bizonyságát adta a maga mélységes 
hazafiul érzésének. A magyar allam csakis 
addig az és illetőleg a monarchia addig 
monarchia, amíg nem nyernek nagyobb 
tért azon csekélyebb értékű elemek, me­
lyek radikálizmnsukkal csupán a magyar 
állam és a monarchia gyöngitését idéznek 
tlő. Üdvözli a törvényhatóságot ebből a 
lelkes megnyilatkozás alkalmából es ko- 
szőni azt.

Ezzel a közgyűlésnek ez a kimagasló 
pontja a vármegye hagyományához hűen 
nyert elintézést.

Ezután sorra kerültek a többi tárgy­
sorozati pontok.

Somogy és Nógrái vármegyék átirata az 
ország területén eladásra kerülő földbirto­
kokra az állam elővételi jogának bizto­
sítása iránt hozandó törvény alkotása iránt 
— pártoló felirat intéztetik a parlament- | 
hez. i

Fehértemplom r. t. város átirata, hogy | 
a közélelmezési célokra lefoglalandó s a 
termeld házi és gazdasági szükségleteit 
meghaladó gabonamennyiség megőrzés vé­
gett a termelőnél hagyassák, — pártolva 
lesz.

Krassó-Sxörény vármegye átirata a Né­
metországból érkező üdülő ifjak elhelye­
zése tárgyában, — Sxegeá városának ugyan­
ezen tárgybani átirata -■ mindkettő pár- 
tololag lett elintézve.

Sxegeá sxab. kir. város dttrala a létesí­
tendő kereskedelmi főiskola anyagi támo­
gatása tárgyában, — anyagi támogatás 
megadatik.

Fejér vArrnegye Átirata a vármegyei 
tisztviselők háborús kárpótlása tárgyában 
a képviselőházhoz intézett feliiatának pár- 
tolása és ugyanezen ügyben Szeged sz. 
kir. váró* és Győr vármegyének hasonló

Sajnálattal ladaljuk a T. etjarettáií arakkal, 
laogy mlndenaeml roppant mesdrára-
lá.a folytáa kénytelenek voltunk a bUrely d«- 
boiának i r » t ety harmaddal fele metál.

1 KÖNYVECSKE (SODORNI VALÓ) „FAX" CIGARETTAPAPÍR ÁRA ÍO F1LL.

tárgyú átirata. — Pártolólag felirat intéz­
tetik.

Miskolcx th. joggal felruháxoti város kö­
zönségének átirata a szerény jövedelmű 
osztályok jelenlegi nyomasztó helyzetének 
enyhítése tárgyában a kormányhoz intézett 
feliratának támogatása. — Pártoltatik.

Gráf Chottek Rexsi köszönő levele leg­
felsőbb kitüntetése alkalmából történt üd­
vözlésért, — tudomásul vétetik.

Gráf Sxéchenyi Emil ugyanilyen alka­
lomból irt köszönő levele — tudomásul 
vétetik.

A megyei tisxti föügyései állásra egy­
hangúlag dr. Buják József zombori ügy­
véd lett megválasztva, továbbá

a titeli főszolgabírói állásra 
ugyancsak egyhangúlag M e n té nyi Sán­
dor eddigi bajai szolgabiró lett megvá­
lasztva ;

mindkét újonnan választott köztiszt­
viselő nyomban letette az esküt a vár­
megyei főügyész kezeibe, akiket dr. Purgly 
főispán a közgyűlés nevében melegen üd­
vözölt.

Mentényi helyébe Bajára R i 11 i n g e r 
Rezső lett szolgabirónak megválasztva.

A főispáni átirat a szá utón­
ké rő szék megtartásáról felolvas­
tatott és tudomásul vétetett.

Úgyszintén tudomásul véte­
tett a főispán átirata arról hogy: 
Schick Ernő és dr. Kulil Lajos 
megyei aljegyzőket tb. főjegyzőkké, 
földy Lásaló vm. levéltárnokot tb. 
levéltárnokká és Vojnits Lukács 
levéltári segédet tb. levéltárnokká 
vezte ki

Az alispáni jelentés a megyei 
árvaazéki elnök ideiglenes helyettesének 
kijelölése tárgyában, mely szerint ideig­
lenes helyettesül Bagó Géza árvaszéki 
ülnök jelöltetett ki, — helyeslőleg tudo­
másul vétetett.

j Ezen jelentősebb tárgyak után követ- 
| kezett a községi határozatok halmazata, 
I mely legnagyobb részben jóváhagyatott; 
I nemkülönben a íelebbezések fergetege, 

melyek megosztva részben elfogadtattak, 
; részben pedig elutasittattak.

A népes és mozgalmas megyei közgyű­
lés tárgysorozata letárgyaltatván, főispán az 
ülést •/. 1 óra tájban viharos és szűnni nem 
akaró éljenzések között berakesztette.

A közgyűlési terem lassan kiürül és 
ismét nénaa csend borult rája.

r------ a.

i

vár- 
Al- 

fő- 
vm. 
ne-

poüTtKAi hírek
•te A bácamagyei mumkapArt 

szervezkedik a választói jog 
ellen. A vármegyei törvényhatóságnak 
munkapárti tagjai a közgyűlés után érte­
kezletre gyűltek egybe, hogy megbeszél­
jék a jövő teendőit és állást foglaljanak a 

rr Hflgienikug szivarkahilvelyek!

választói jog tervezett radikális reformjá­
val szemben. A rögtönzött értekezleten 
báró Vojnits István v. b. t. t. szólalt fel, 
kifejtve az indokokat, amelyek véleménye 
szerint szükségessé teszik a reform elleni 
állásfoglalást. Elhatározták, hogy a válasz­
tójogi reform ellen a vármegyében inten­
zív mozgalmat indítanak és a munkapárt 
egységének és erejének dokumentálására 
szervezkedni fognak. Dr. Pallér Alajos 
ilyen értelemben németül beszélt a meg­
jelent törvényhatósági bizottsági tagokhoz.

•te A fóiopónok kinevezése. 
Budapestről jelentik: Jó forrásból szárma­
zó hírek szerint a kormány csak az indem- 
nitás elfogadása után fog a főispánságok 
betöltéséről dönteni. Elsősorban ott neve­
zik ki az uj főispánokat, ahol a lemondások 
következtében uj választások lesznek. Itt 
említjük meg, hogy a legilletékesebb hely­
ről vett értesítés szerint, Dr. Baloghy 
Ernő volt országgyűlési képviselő lesz 
Bács Bodrogh vármegye és Zombor város 
főispánja. A hivatalos lap legközelebb fogja 
az uj főispánok kinevezését hozni.

•te Az Államtitkárok kine­
vezése, Budapestről jelentik: A kor­
mány az első parlamenti ülések után ki 
fogja nevezni az uj államtitkárokat. Win- 
dischgrátz Lajos herceg és Bottlik István 
kinevezése bizonyos, Szmrecsányi György 
és Hantos Elemér kinevezése újabb állás­
foglalások 
látszik.

következtében valószínűtlennek

A mi tisztelt kofáink 
közül úgylátszik meg egyetlen egyet sem 
csuktak le árdrágításért rövidke hat hó­
napra és nem bírságoltak meg csekélyke 
1600 koronával. Pedig kár, mert némelyike 
igazán megérdemelné, hogy a régi jó idők 
deresére fektetnék le csöndes pihenőre és 
feledhetetlen emlékképen olyan olvasatlan 
huszonöt botot kellene rájuk mérni, hogy 
még aggkorában is sírva emlékezne rája.

Amit a mi zombori piacunkon ezek 
a kofa urak és kofa urhölgyek elkövetni 
merészelnek, az már túlmegy minden kép­
zeleten.

Elsősorban is már kint a vámnál, sőt 
mi több, jóval távolabb, a vámon kívül, 
összevásárolják a baromfit, tojást, főzelé­
ket, túrót, tejfölt és más egyéb élelmi­
cikket ágy, hogy a mi közönségünk vagy 
egyáltalán nem juthat semmihez, vagy pe- 

a tisztelt kofa-részvénytársaságtól horri­
bilis áron kénytelen megvásárolni a szük­
ségeseket.

Ha az ember a maximális árt emle­
geti, hát egyszeriüen kineveti a naiv publi­
kumot. És ebben igaza van, mert nálunk 
mindent maximáltak már, csak nincs aki 
betartsa a maximált árakat.

A t. kofa-részvénytársaság nem érzi 
magát bolondnak, hogy azt betartsa, mikor 
úgysem ellenőrzi senki sem; — mi, sze­
gény publikum pedig olyan jó bolondok 
vagyunk és megadjuk, mert kell, mert síik- 
ségünk van rá. Mert enni akarunk! Tehát 
kénytelenek vagyunk megfizetni a legszem- 
telenebb árakat.
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A rengetag lset közül csak éppen a l 

t említem meg, ' 
. burgonyát — mely- i 

a«k maximált ára kilónként 60 fillér — a 
Jt. kofa-részvénytársaság a publikum orra ; 

SHelőtt megvette egy korona go fillérirt és 
■ eladta kilóját nekünk, szegény vásárló kö­
zönségnek mond: kettő koronáért.

Egy kiló zöldbabot hat koronáért adtak.
Igazán szeretnénk tudni, hogy az a sze­

gény ártatlan zöldbab micsoda óriási költ­
séget okozhatott a termelőnek, hogy kilója 
K koronába kerti? Annak a zöldbabnak 
Lem kell se enni, se ruházkodni, csupán 
a jé Istenke esőjére volt szüksége. Az is 
unegjött valahára.

Felkérjük városunk t. rendőihatóságát, 
Jressen véget ennek az áldatlan állapotnak, 
lépjen fel a kofa-had ellen kérlelhetlen 
[energiával, mert kezd az állapot tűrhetet­
len lenni.

Molyé hó 18-iki, keddi piacot 
„amikor ugyanis az új burgo

h—T.

* BAo.m.gyo új főügyésze, 
Bács-Bodrog megye törvényhatósági bi 
lottsága csütörtöki közgyűlésén dr. Buják 
József zombori ügyvédet a megye tiszti 
főügyészévé választotta.

* Kinevez és. A vármegye alispánja 
■ urisits István megyei rendszeresített díj- 
lokot a bajai szolgahiróvá választott s ez 
időszerint orosz hadifogságban levő Rittin- 
ler Rezső helyébe nyugdíjügyi előadóvá 
■evezte ki.

* MépUnnepély. A cs. és kir. 23. 
Ev.-ezred özvegy- és árvaalapja javára 
jószási Purgly Sándor dr., Erhard Károly 
tzredes, Scultéty Ferencz alispán, Kleiner 
-ajos polgármester védnöksége alatt Zom- 
>orban, a „Vasúti Parkban" 19I7. évi 
tnius hó 24-én az egész város és helyér-

i lűyészek! Meglepő 
litásokl Cukrászda.

ég részvételével nagyarám'ú jótékony nép- 
nncpély lesz, melyre Zombor város cs 
lács Bodrog vármegye közönségét tiszte 
tttel meghívja a rendezőség.. Az ünnepély 
ezdete délután 4 órakor. Éjfélig állandó 

Izórakozás. Virág, konfetti és szerpentin- I sata. Dohánytőzsde állandó . dohányeia- 
lással! Nagy tárgysorsjáték. Értékes nye- 
eoaények. Női és férfi szépségverseny, 
lörház, saját kezelésben. Amerikai árverés, 
iportversenyek a sporttelepen. Vendéglő, 
kelek. és kenyér. Frissítők és italok, 
’ezsgősátor. Valódi francia pezsgő, ver- 

I uni zsákmány. Nagy kabaré ! Budapesti 
bűvészek! Meglepő műsor. Zombori aktu- 

litások! Cukrászda. Kávéház. Bakamajális 
ezesbandával. Tüiijáték. Látványosságok. 

Cigányzene. Kedves szórakozás. Mutat­
ványok.
I « Épül a „Sajtószállás.11 A 
tokkant és űdilésre utalt beteg vidéki hir- 
lapirók részére a magyar társadalom pá­
ratlan áldozatkészséggel segít felépíteni a 
Jártfai „Sajtószállás-“t. Ha az adakozás az 
jJdigi arányban folyik tovább, úgy telje- 
[en biztosítva lesz az iidii lóház jövője. 

Bíosdóz-
I zunk 99

Legutóbb a szegedi hírlapírók randeztek 
a nemas célú intézmény javára egy fé»yes 
sikerű színházi estélyt, melynek tiszta jö­
vedelme l«4o korona volt. A „Máramarosi 
független Újság- gyűjtésének 4-ik részle­
tére loo koronát adott át a Vidéki Hirlap- 
‘j , Országos Szövetsége elnökségének. 
Adakoztak még: Krassó-Szörény, Fejér, 
Árva, Zemplén, Somogy, Nyitra, Bihar és 
a«pes vármegyék zoo—26ű koronát, a 
szabadkai „Szeretet Nőegylet" és a Pápai 
Kei. Leányegylet 50 — 50 koronát.

tűzvészt Báonban. Mint 
értesülünk, Rácsban 25 lakóház és mellék­
épület (oly® hó 21-én délben teljesen le­
égett. A kár igen jelentékeny. Közelebbi 
részletek hiányoznak.

* A templomból lopott egy gyer- 
gyószentmiklósi menekült asszony egy szál 
gyertyát, mert petróleumot nem tudott a 
napi 1 kor. segélyéből beszerezni, világí­
tani pedig, a téli hónapokban kellett vala­
mivel. A kényszerűség- és szükségből bűnö­
zővé lett asszony a kir. törvényszék — az 
enyhítő körülményekre figyelemmel •- 
minősített lopás vétsége miatt egy napi 
fogházra Ítélte. Az Ítélet jogerős.

• Szegény fiú ! — sajnálkoztak az 
emberek Bosnyák József vádlotton, özv. 
Czanovits Péterné I9 éves gyilkosán a kir. 
törvényszék inonstre-tárgyalásán. Bizony, 
‘•regény fiú! Nem amiatt a I3 évi (egy­
ház miatt, amelyet a büntető igazságszol­
gáltatás reá kiszabott, — nem is azért a 
közönyért vagy érzéketlenségért, amellyel 
a súlyos ítélet kihirdetését végighallgatta, 
— hanem, hogy ezzel a gyerekkorral máris 
a gyilkosok kategóriájába került bele.

Ha két éves korában nem vesztette 
volna el az édesanyját, ha tiz éves kora 
óta neaa lett volna apátián anyátlan árva; 
ha mint gyermeknek nem kellett volna 
durva testi munkával a maga fenntartásá­
ról gondoskodni,—ha a sors kissé kímé­
letesebben bánt volna egy koravén gyer- 
rekkel, — és ha a társadalom szive még 
idejekorán észrevette és megértette velna 
egy támasz nélkül álló lélek tétova im­
bolygását és azokat a ránezokat azoa a 
gyermekarezon : akkor... akkor bizonyára 
nem volna most a Besnyák Józseí neve a 
„gyilkos" jelzővel megpecsételve. Most 1 
azonban már késő a vele érzés, mikor már 
megszint a maga ura és a mieuk lenni! 
Miért nem éreztünk vele akker, amikor 
még a mienk volt és a társadalomé, akivel 
erkölcsi jogok és kötelességek fűznek össze 
bcnnlnket ?

A gyilkosság körülményeit már min­
denki ismeri. — A fiú mint az áldozat al­
kalmazottja kérte az illetményszerű ruhá­
ját, amit azonban az kiadni megtagadott. 
Efölött való folháborodásában, de meg 
azért is. mert már előzőleg is többször 
volt közöttük erősebb nézeteltérés ésjeivó 
dás, — nyomban elhatározta a fiú, hogy 
leszámol az öreg asszonnyal. Tudta, hogy 
az öreg asszony menye azon az éjszakái 
egy másik szálláson íog aludni, s ezért 
tettét az éj leple alatt hajtotta végre. Az 
álmából fölriadt áldozatot egy fejszecsa­
pással leteritette, majd dulakodás közben 
megfojtotta, — pénzét is elvette s azt 
elásta.

£ szappanpótló mosdótablettával! Tisztít! Habzik! Illatos! Olcsó! 
Mindenütt kapható! Készíti: Brazav Kata szappangyára Budafok.

Ezért korait gyilkosság és rablás bün­
tette miatt a bintető bíróság elé, amely a 
fiút saját beismerése alapján bűnösnek 
mondotta ki. — Az Ítélet ellen úgy a kir, 
•gyész mint a vádlott és dr. Scheib Károly 
védő íelebbezést jelentettek be.

• Rendelet késafll a gyOMÖlee* 
sszsena ellen. Báró Kürthy Lajos, az 
Országos Közélelmezési Hivatal elnöke 
egy újságírónak nyilatkozott közélelmezési 
kérdésekről. Báró Kírthy kijelentette, hogy 
a kormány már a cséplésnél zár alá veszi 
az egész termést. A búza ára valószínűleg 
48-50 korona lesz. Rendelet készül —- 
mondta Kürthy — a gyümölcsuzsora ellen, 
valamint arról is, hogy a vendéglőkben 

’ csak egyféle menüt szolgálhassanak fel. Az 
ételek árát a hatóság fogja megállapítani.

• Nagyváradon maxinaáltálc 
agyümölcaöt. Nagyváradról jelentik: 
Rimler Károly nagyváradi polgármester 
hirdetést tett közzé, amelyben a gyümölcs 
árát a következőkben maximálta: eper ki­
lója j kor., apró cseresznye kilója 1*4G 
korona, középnagyságú, kemény cseresz­
nyéé 2 korona, nagyszemú, befőzésre al­
kalmas cseresznyéé 2*40 korona. Aki ennél 
többet kér vagy többet kínál, azt szigo­
rúan büntetik. — Nálunk is helyén volna 
egy ilyen rendelkezés !

* A fakészleiek kötelező be­
jelentése. A fakercskedőknél levő kész­
letek junius hó 15-iki állományát junius 
hó 30-ikáig kötelesek a kereskedők beje­
lenteni. Zomborban, azt hisszük nem va­
lami nagyok lesznek ezek a készletek. Hír­
lik különben az is, hogy a farendelct válto­
zást fog szenvedni, ami szinte elkerülhetet­
lenül szükséges, mert másképen Zombor 
lakosságának túlnyomó része valószínűleg 
fűtőanyag nélkül fog maradni, mert egy­
szerre nem rendelkezik asnyi pénz fölött, 
hogy t egész évi faszükségletét, vagy akár 
csak téli szükségletét egyszerre szerezze be.
iwwzrawmraoHBngDHsammiai

Bukott középiskolai tanulók
érdekében forduljunk sürgősen

ZSOLDOS TANINTÉZET-hez
Budapest, VII., Dohány-utca 84. Telefon

4O. Ugyanott előkészítés magánvizs­
gákra, osztályösszevonással felelősség mel­
lett. A Középiskola kivonatos tananyaga 
megrendelhető. Ismertetőt keld az igazga­

tóság.

I
VISZKETEGSEGETl 
rüht, sömört legbistosabban el-H 
mulasztja a BARNA. ZSÍR kisH 
tégely K 1'60, nagy tégely K 3,H 
családi adag K 9, utasításai rendel-H 
hetfí : Dr, Flesch E. „Korona" 

gyógytárából, Győr. 3

A „MODIAN<)-CLÜB8PEC1ALITÉ“
SODORNI VALÓ SXIVARKAPAPIRNAK ÁRA 

ma
1 KÖNYVECSKÉBEN 80 LÁP VAN. 20 fillér.

Minden könyv.cskén rajta Tana védjegy fa a gyiroi



♦. oldal. Sombor da Vid dk • 1117. junius 24.

♦) Ezen rovat alatt közlőitekért nem vállal 
felelőséget a Sz»rk.

382.^1917. kig.

Pályázati hirdetmény
Bácsbodrog vármegye hódsági járás­

hoz tartozó Militics községben üresedésbe 
jött községi jegyzői állásra pályázatot hir­
detek s felhívom mindazokat, kik ezen 
állást elnyerni óhajtják, hogy szabálysze­
rűen felszerelt pályázati kérvényüket hoz­
zám í. évi junius hó 25-éig annál is in­
kább nyújtsák be, mert a később érkező­
ket figyelembe venni nem fogom.

Az állás javadalmazása:
1. Készpénz fizetés havonként egyenlő 

előleges részletekben fizetendő évi 1818 
korona.

2. Hat (6) öl kemény tűzifa.
3. Szabad lakás.
4. Négy katasztr. III7 Q-öl szántó, 

és megfelelő szérűskert 521 □-öl nagyság­
ban, mely után eső összes adó terheket 
jegyző fizeti.

5. Gyámpénztári kezelésért mint ellen- | 
őrnek tisztelet dij évenkint 200 kor.

6. Magcnmunkálatokért a vármegyei 
szabályrendeletben megállapított dijak.

Hódság, 1917. junius hó 5 én.
L E I N V E B E R, 

szolgabiró.

I 
SKí i

NYILTTÉR.')

Hódság járás főszolgabírójától

leérje,
ArJeRy zéküuket 
óa hanglemoi 
legyzókankot in­
gyen és UénooiH ve,

Jíoy;cdti, lfl uurab lel-

Maudvlhi,

Gitár, Gn.>
Ivígepírzt. 

TóroKSktó,
»:.>>! iul.<

KótHiros fia

, cj o Za t j r <í js t ' 
hanglemezgyár főraktára.

Aludjon í

\,Hangsz®2’kÍEíÁly“ •*41,0 $
erazátfszerto ®!law«rt alairond3 magyar 

-------büisélt’-rótclx Aruháia 
Jtóelí-Mrat

hangszórók és

*,

Bebizonyosodotl, hogy egyedül a

DOB ‘ Ml*1 gyárimány 
. pótolja a szappant 
£ Illatos! Kemény! Habzó! 

Simn.ékony!

EJgybatodkilós darabok.

Agitációs csomag
küldése ellenében 5 kg. súlyban, 

bárhova bérmentve.

Viszonteláx usitóknak:
250 darabos 50 kilós láda exc1. láda 

ab rakláiunk 50 korona, tehát 1

B

1
I

?? I I

darabja húsa fillér.
1(1 láda vételnél 10 % ftrurabaft.

250 darabot 64 koronáért bárhova 
postán bérmentve küldünk.

Elektrotechnikai 
azakisköLt ® 

laboratóriummal és tan- 
műhellyel ö s s z c kö t v 0.

Műszaki tanintézet az ibszes 

elektrotechaika és 
gépépteészet os 

részére Mindazoknak, kik magukat elektro­
technikusoknak (gyári hivatalnok, stb.) el­
méletileg és gyakc rlatilag (8 évfoljaiu alatt) 

kiképeztetni akarják.

Előképzettség :
4 középiskola vagy polgári iskola.

Az igaztrntőoáa: POZSONY, Széelio- 
nyi-uica, kívánatra prospektust, sor­
rendet stb. küld és felvilágosítással 

szívesen szolgál.

Az. intelligens magyar úri közönség 
napilapja a

BUDAPESTI HÍRLAP
Harminchét éves rendületlen és válto­

zatlan progranamja:
. , magyarságért. Ezt állja és

tartja és küzd érette idegen áramlatoknak 
minden rohamával szemközt.

Programmeikkei egységes poli­
tikai gondolat emelkedett megnyilatkozásai.

Tárcacikkei, regényei irodal­
mi értékűek és szórakoztatók.

Tudósításai frissek és kimerítők 
és megbízhatók.

Szerkesztésében ízléses és ko­
moly és gondos.

A BUDAPESTI HÍRLAPNAK, mely 
július elsejével uj előfizetést nyit, előfize­
tési ára: egész évre 38 korona, félévre 19 
korona, negyedévre 9 korona 50 fillér, egy 
hónapra 3 korona 30 fillér. A kiadóhivatal 
címe: Budapest, Vili, kér., Rökk-Szilárd 
utca 4. sz.

"V eszek 
juhsajtot 

egészes fél vaggonnal,részletes 
szállításban is. Mintázott aján­
latot kér SZIRMAI MAVRO

i

CAFFE RESTAURANT
Hmspest, vii Erzsébet-körút27.

f/«tof«rtRk,kalálKag.á heá^g..

Törvényesen védve.

■. ‘

géphez manilla helyett paraíinált 
tiszta nátron cellulose, több ágú, 
kiváló jó minőség, franko küldés 

100 kg. 750*— korona.

papirspárgáinak eladási irodája 
:: Magyarországrészére: ::

BUDAPEST, VII., RÁKÓCZI-ÚT «. SZ.
Telefon 85—63.

Jótállás a biztos eredményért.

Reitter Oszkár
nagybecskoreld ny. főkapitány és 

fajbaronifl-tenyésztönek nagyszert! találmánya a

H-„Patkánin 
patkányirtó-szer, (nem méreg) mely ember­
re és háziállatokra nem ártalmas és fölül­
múl minden más irtószert 1 doboz ára 
3.K “’«ly elegendő körülbelül 60 patkány 
kiirtásához. Minden dobozhoz használati 
utasítás van mellékelve. Ismertető prospek­
tus melyben le van írva, hogy különféle 
nagyságú gazdaságban hány adug haszná­
landó, kérésre ingyen küld a Patkánin 
gyár egyedüli elárusítója, a Torontáli Agrár­

íreken.IWL--~.bgMW.imM; JwfcMtjaahr 1 butik Részvén y társaság, Nsgybecskn
OBIM-T KAWM,¥ KflWYVNYaMBA.IA ÍÉtOMÍWtBJkN.


